PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
Secretaria Municipal da Fazenda

Secretaria Adjunta da Secretaria Municipal da Fazenda

Ilmo Sr. Secretário Adjunto da SMF

EVENTOS DE DIVERSÃO PÚBLICA

       Autorização para a utilização de bilhetes de ingressos de diversão pública
    Regime Especial - Recolhimento do ISSQN incidente sobre evento de diversão pública

_______________________________________________________________________________

Profissão _____________________, documento de Identidade nº____________________,

CPF nº _________________________, domiciliado a _______________________________

________________________, nº_______________, complemento,______________, bairro,

_________________________telefone _______________, CEP nº _____________________,

Representante legal da empresa _________________________________________________

CMC_____________, que irá promover o EVENTO:____________________________________

__________________________________, a realizar-se no dia ______________, horário

_________________, local __________________________________. Venho, com

fundamento nos artigos 47, 48, 121 143, VI, 144, 157, 160, 185, a86 e 187, todos

da Lei nº 1.862/2010, requerer deferimento do pedido acima conforme informações

fornecidas e documentação anexa.

Nestes termos, pede deferimento.

Palmeira dos Índios, _____de ____________de 20___

____________________________________________
                           Assinatura do representante legal

DOCUMENTOS A SEREM ANEXADOS AO REQUERIMENTO:
1) Do Promotor do Evento: Cópia do instrumento de constituição (Contrato Social,
Declaração de Firma Individual, Estatuto, Ata) e, se for o caso, suas alterações
posteriores regularmente registradas.
2) Se Procurador: Procuração dando poderes com a finalidade específica de requerer
autorização prévia ou regime especial em nome do promotor do evento perante a SMF.
3) Se bilhete de ingresso: Modelo de cada tipo de ingresso que será utilizado no
evento (inclusive cortesias - com os dizeres venda proibida).
4) Cópia do contrato de prestação de serviços de planejamento, organização e
administração de feiras, exposições, congressos e congêneres.
OBSERVAÇÕES:
1) Devem constar no ingresso obrigatoriamente: Número de ordem do ingresso, evento a
que se destina, preço respectivo.
2) Servidor Público dará autenticidade nas cópias dos documentos apresentados pelo
requerente, após conferi-las com os respectivos originais exibidos.
3) O PAGAMENTO DO ISSQN NÃO DESOBRIGA O PROMOTOR DO EVENTO DAS OBRIGAÇÕES LEGAIS
REFERENTES AOS DEMAIS ÓRGÃOS DE CONTROLE MUNICIPAL E ESTADUAL.